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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
EVOKIM
E
Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT
R
Lexim i drejtuar 
REFLEKTIMI
R
Pyetje për diskutim



                       ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh
 Këtë fazë të orës mësimore do të filloj me paraqitjen grafike të shkronjës “Z”,” z”të shtypit dhe të shkrimit përmes laptopit në monitor plazma
                           Me sa lëvizje të lapsit shënohet shkronja “Z” e madhe e shtypit ? ( Me tri  lëvizje të lapsit 
                            shenohet.)             

                            Nga fillon shkrimi i shkronjës “Z” e madhe e shtypit ?( Nga vija e lartë e te poshtë )
                            Po shkronja e vogël “z” e shtypit me sa lëvizje të lapsit shënohet? ( Me tri lëvizje të lapsit                
                             shenohet.)                                                                                                 

                                ( Parashtrimi i pyetjeve )

- Nga fillon shkrimi i shkronjës “z” të vogël të shtypit ?( Nga vija e ndërprerë lartë e te poshtë )
- Me sa lëvizje të lapsit shënohet shkronja “Z” e madhe e shkrimit? ( Me dy lëvizje të lapsit shenohet.)

- Nga fillon shkrimi i shkronjës “Z” e madhe e shkrimit ?( Nga vija e lartë e te poshtë ) 
- Po shkronja e vogël “z” e shkrimit me sa lëvizje të lapsit shënohet? ( Me dy lëvizje të lapsit shenohet.)

- Nga fillon shkrimi i shkronjës “z” të vogël të shkrimit ? ( Nga vija e ndërprerë lartë e te poshtë .)
                                                                               

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Mendo , thuaja shokut 
Këtë fazë të orës do të filloj duke i udhëzuar nxënësit të shkruajnë shkronjën e mësuar në madhësi dhe forma të ndryshme ( me gisht në ajër, në syprinën e bankës. ) 

                                      ( Dy yje një dëshirë ) 

                                      Të diskutojnë lidhur me shkronjën ( formësimin , elementet përbërse, ndërtimi etj.) 

                                      Të ushtrojnë , ta paraqesin atë dhe të shkruajnë në fletore pune faqe 31.

                                      Unë do të vëzhgoj punën e nxënësve . Dhe nëse ndonjë nxënës ka nevoj me i        
                                      ndihmuar do t’i ndihmoj.


	REFLEKTIM – R: Pyetje për diskutim 
Në këtë fazë të orës mësimore do t’u bëj disa pyetje nxënësve. 
(Parashtimi i pyetjes )
 -Cilen shkronjë e keni shënuar sot?  ( Sot e kemi shënuar shkronjën  “Z”. )

- Në sa forma shkruhet shkronja “Z” ?   ( Shkronja  “Z” shkruhet në katër forma .) 

- Cilat janë ato forma të shkronjës “Z” ?  ( Janë : shkronja e madhe e shtypit e vogël e shtypit , shkronja e madhe e shkrimit dhe e vogël e shkrimit .) 

- Ku gjendet shkronja “Z” në fjalë ?  (Ajo gjendet në fillim , në mes dhe në fund të fjalës .) 
Detyrë shtëpie: Nxënësit do të shkruajnë shkronjën e mësuar  në fletore të thjeshta në katër format. 



                                        Reflektimi : Këtë do ta shënoj pasi të përfundoj orën mësimore.
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Njësia mësimore: Grafiku i shkronjës “Z”,”z”, “Z”,”z”, f. 31 ( Fletore pune ) 





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1. Shkruajnë bukur shkronjën “Z” ,”z”, të shtypit dhe të shkrimit.


 





2.  Zotërojnë grafikun e shkronjës “Z” ,”z” të shtypit dhe të shkrimit .   








3. Analizojnë shkronjën  “Z” ,”z” të shtypit dhe të shkrimit . 


























Qëllimi i të nxënit :  Sot do të mësojmë grafikun e shkronjën ‘Z’,’z’ .   





Kriteret e suksesit : *Shkruani bukur shkronjën ‘Z’në katër format.


                                   *Zotëroni grafikun e shkronjës  .


                                   *Tregoni format e shkronjës.     





Vlerësimi : Me parashtimi e pyetjeve , Dy yje një dëshirë.





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Fletore pune , laptopi, Monitori Plazma, 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit , 





Vlerësim në  fillim  të mësimit





Vlerësim gjatë mësimit





Vlerësim pas


mësimit
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